
                                                                                             
              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                   ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 
 

                                       
                                      22 сессия 1 созыва 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

 

«25»  июня 2015 г.  № 436 -1/15            
 
 
 

О внесении изменений в решение 20 сессии  
Керченского городского совета 1 созыва от 28.05.2015 № 381-1/15              

«Об утверждении Порядка перехода в муниципальную собственность 
бесхозяйного движимого имущества на территории муниципального 

образования городской округ Керчь Республики Крым» 
 

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, 
Федерального конституционного закона № 6-ФКЗ от 21.03.2014 «О принятии 
в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 
Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города 
федерального значения Севастополя», Федерального закона от 06.10.2003      
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Закона Республики Крым № 54-ЗРК от 21.08.2014 
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Устава 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
городской совет РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменение в Порядок перехода в муниципальную 

собственность бесхозяйного движимого имущества на территории 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
утвержденный решением 20 сессии Керченского городского совета 1 созыва 
от 28.05.2015 № 381-1/15 «Об утверждении Порядка перехода в 
муниципальную собственность бесхозяйного движимого имущества на 
территории муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым», изложив п.2.4. в следующей редакции: 

«2.4. На период выявления собственника либо до принятия в 
муниципальную собственность муниципального образования городской округ 



Керчь Республики Крым, Администрация определяет конкретное 
предприятие, учреждение, организацию,  которому данное имущество будет 
передано на хранение с правом использования или без такового.» 

 
2. Внести изменение в  Примерный договор хранения бесхозяйного 

движимого имущества, утвержденный решением 20 сессии Керченского 
городского совета 1 созыва от 28.05.2015 № 381-1/15 «Об утверждении 
Порядка перехода в муниципальную собственность бесхозяйного движимого 
имущества на территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым», изложив преамбулу в следующей редакции: 
«                                                           , именуемое в дальнейшем «Хранитель»,   
        (наименование предприятия, учреждения, организации) 

в лице____________________________________, действующего на основании 
_____________________, с одной стороны, и Администрация города Керчи 
Республики Крым, именуемое в дальнейшем «Поклажедатель», в лице 
___________________________________, действующего на основании 
___________________________________, с другой стороны, вместе 
именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:» 
 

3. Акт приема-передачи бесхозяйного движимого имущества, 
являющийся приложением к примерному договору хранения бесхозяйного 
движимого имущества, утвержденному решением 20 сессии Керченского 
городского совета 1 созыва от 28.05.2015 № 381-1/15 «Об утверждении 
Порядка перехода в муниципальную собственность бесхозяйного движимого 
имущества на территории муниципального образования городской округ 
Керчь Республики Крым», изложить в новой редакции согласно приложению. 

 
4. Отделу организационного обеспечения деятельности 

Керченского городского совета аппарата Керченского городского совета 
(Ушакова) обеспечить опубликование данного решения на официальном 
сайте Керченского городского совета и в городской газете «Керченский 
рабочий». 

 
5. Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
6. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию по имущественным вопросам, земельным отношениям 
и использованию природных ресурсов (Гусаков). 
 
 
 
Председатель городского совета             Л. ЩЕРБУЛА                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                                             
                                                            



       Приложение  
к примерному договору хранения 
бесхозяйного движимого имущества  
№ 436-1/15 
от «25» июня 2015г. 

 

 АКТ 

приёма - передачи бесхозяйного движимого имущества  

г.Керчь                                                                                       «__»_______ 20__ г 

Администрация города Керчи в лице____________________________, 
действующего на основании__________________________________________, 
и в соответствии с                                  , передаёт, а 
_________________________________в лице____________________________,  
      (наименование предприятия, учреждения, организации) 

действующего на основании_________________________________ принимает 
бесхозяйное движимое имущество_______________________, расположенное  
по адресу: _______________________________,  на хранение. 

          Поклажедатель:                                                               Хранитель: 
_______________________                                       ________________________ 
              (ФИО)                                                                             (ФИО) 
_______________________                                       ________________________ 
              (подпись)                                                                       (подпись) 
 
М.П.                                                                            М.П. 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник управления  
имущественных и земельных отношений                                    О.В.Шикова 
 
 
 
 



 


